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LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No 001 DE 2025  

 
GRUPO # 1 -  

 DOTACIÓN DE EQUIPOS, ELEMENTOS Y MATERIALES EN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA PARA 
LOS LABORATORIOS Y AULAS MÓVILES DE LA SUBSEDE MANARE DEL SENA, UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO, DEPARTAMENTO DE CASANARE. 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 001 de 2025 del Grupo No 1 cuyo objeto es la 
DOTACIÓN DE EQUIPOS, ELEMENTOS Y MATERIALES EN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA PARA LOS 
LABORATORIOS Y AULAS MÓVILES DE LA SUBSEDE MANARE DEL SENA, UBICADA EN EL MUNICIPIO 
DE PAZ DE ARIPORO, DEPARTAMENTO DE CASANARE”  en el marco del proyecto de “DOTACIÓN DE 
EQUIPOS PARA LAS 6 AULAS MOVILES Y EQUIPOS PARA AMBIENTES DE FORMACIÓN DE LA SUBSEDE 
MANARE DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE (CAFEC) 
DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO” con código BPIN 20230214000081,  se 
recibieron CINCO (5) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme con lo establecido en los 
términos de referencia con relación a los REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES, obteniendo 
los siguientes resultados: 
 

A. CONDICIONES HABILITANTES 
 

1.  NOMBRE DEL PROPONENTE: FERRETERIA LUIS PENAGOS SAS 

 

Requisito habilitante Observación 

Ejecución de proyectos que incluyan el 

suministro y/o dotación de elementos, 

materiales, herramientas y/o equipos de 

laboratorio para electricidad y/o electrónica o 

afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de 

educación superior y universidades. El monto 

de los contratos presentados para cumplir con 

esta condición debe sumar al menos una (1) 

vez el monto estimado para este proyecto. 

NO CUMPLE 

*Los contratos aportados para la presente 

Licitación Abierta No 04 de 2025 que incluyan 

materiales, herramientas y/o equipos para 

mecánica de motos, automotriz y/o soldadura o 

afines para entidades públicas y/o de educación 

técnica profesional, instituciones tecnológicas, 

instituciones universitarias de educación superior y 

universidades, no alcanzan el monto solicitado para 

la presente condición habilitante. 

 

Requisitos habilitantes:  NO CUMPLE 
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CONDICIONES HABILITANTES 
 

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 

 

Requisito habilitante Observación 

Ejecución de proyectos que incluyan el suministro 
y/o dotación de elementos, materiales, 
herramientas y/o equipos de laboratorio para 
electricidad y/o electrónica o afines para entidades 
públicas y/o de educación técnica profesional, 
instituciones tecnológicas, instituciones 
universitarias de educación superior y 
universidades. El monto de los contratos 
presentados para cumplir con esta condición debe 
sumar al menos una (1) vez el monto estimado para 
este proyecto. 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

Requisitos habilitantes:  CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA  

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 

 

Presupuesto estimado Valor propuesta Cumple/No Cumple 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución 
de este contrato tiene un valor máximo de 
QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($580.000.000) 
 
De acuerdo con el presupuesto aprobado por 

la Entidad Nacional Competente, incluido el 

IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 

contribuciones a que hubiere lugar. No se 

podrá exceder del 100% del presupuesto 

oficial, de igual manera las ofertas 

económicas no podrán estar inferiores al 80% 

del presupuesto oficial. 

 

 

 

Oferta total 

presentada 

$ 464.000.000 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

CONDICIONES PONDERABLES 

De acuerdo con lo estipulado en los términos de referencia, el proponente deberá relacionar los 

contratos adicionales a los presentados para cumplir con las condiciones habilitantes. Deberá 

relacionar los contratos para cada criterio ponderable. Un contrato podrá relacionarse solamente 
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una vez para cumplir con una de las siguientes condiciones ponderables, es decir, no podrá 

relacionar un mismo contrato para cumplir con dos o más condiciones (Pág. 13 TDR). 

NOMBRE DEL PROPONENTE: COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 

 

CONDICIÓN PUNTAJE 

1. Ejecución de proyectos de que incluyan el 

suministro y/o dotación de elementos, 

materiales, herramientas y/o equipos de 

laboratorio para electricidad y/o electrónica o 

afines para entidades públicas y/o de educación 

técnica profesional, instituciones tecnológicas, 

instituciones universitarias de educación 

superior y universidades. Estos contratos deben 

ser diferentes a los presentados para cumplir 

con condiciones habilitantes. 

 

100 puntos por cada contrato adicional. 

(hasta 200 puntos, máximo 2 contratos) 

 

 

200 PUNTOS 

2. Ejecución en el marco del mecanismo de Obras 

por Impuestos de proyectos que incluyan 

dotación. Estos contratos deben ser diferentes 

a los presentados para cumplir con condiciones 

habilitantes y para cumplir con otras 

condiciones ponderables. 

100 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 100 puntos)  

100 PUNTOS 

 

3. Ejecución en los últimos diez (10) años de 

proyectos con entidades públicas o privadas de 

orden nacional o territorial, en el área donde se 

desarrollará el proyecto o en áreas catalogadas 

como ZOMAC. Estos contratos deben ser 

diferentes a los presentados para cumplir con 

condiciones habilitantes y para cumplir con 

otras condiciones ponderables. 

150 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 300 puntos) 

 

300 PUNTOS 

4. Para aquellos proponentes que coticen la 

totalidad de ítems y cantidades de esta 

licitación, se les otorgará un puntaje adicional. 

200 PUNTOS 

5. Propuesta económica con la mejor relación 

Costo – Beneficio (valores agregados). 

Esta condición deberá especificarse en la oferta 

económica. 

200 PUNTOS 

TOTAL 1.000 PUNTOS 

 

 

 

 



Verano Energy (Switzerland) AG Sucursal 

 
CONDICIONES HABILITANTES 
 

3. NOMBRE DEL PROPONENTE:   NUEVOS RECURSOS S.A.S 

 

Requisito habilitante Observación 

Ejecución de proyectos que incluyan el 

suministro y/o dotación de elementos, 

materiales, herramientas y/o equipos de 

laboratorio para electricidad y/o electrónica o 

afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de 

educación superior y universidades. El monto 

de los contratos presentados para cumplir con 

esta condición debe sumar al menos una (1) 

vez el monto estimado para este proyecto. 

CUMPLE 

 

 
Requisitos habilitantes: CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA  

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: NUEVOS RECURSOS S.A.S 

 

Presupuesto estimado Valor propuesta Cumple/No Cumple 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución 
de este contrato tiene un valor máximo de 
QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($580.000.000) 
 
De acuerdo con el presupuesto aprobado por 

la Entidad Nacional Competente, incluido el 

IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 

contribuciones a que hubiere lugar. No se 

podrá exceder del 100% del presupuesto 

oficial, de igual manera las ofertas 

económicas no podrán estar inferiores al 80% 

del presupuesto oficial. 

 

 

 

Oferta total 

presentada 

$ 578.840.000 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

CONDICIONES PONDERABLES 

De acuerdo con lo estipulado en los términos de referencia, el proponente deberá relacionar los 

contratos adicionales a los presentados para cumplir con las condiciones habilitantes. Deberá 

relacionar los contratos para cada criterio ponderable. Un contrato podrá relacionarse solamente  
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una vez para cumplir con una de las siguientes condiciones ponderables, es decir, no podrá 

relacionar un mismo contrato para cumplir con dos o más condiciones (Pág. 13 TDR). 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: NUEVOS RECURSOS S.A.S 

 

CONDICIÓN PUNTAJE 

6. Ejecución de proyectos de que incluyan el suministro 

y/o dotación de elementos, materiales, herramientas 

y/o equipos de laboratorio para electricidad y/o 

electrónica o afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de educación 

superior y universidades. Estos contratos deben ser 

diferentes a los presentados para cumplir con 

condiciones habilitantes. 

 

100 puntos por cada contrato adicional. 

(hasta 200 puntos, máximo 2 contratos) 

 

 

200 PUNTOS 

7. Ejecución en el marco del mecanismo de Obras por 

Impuestos de proyectos que incluyan dotación. Estos 

contratos deben ser diferentes a los presentados para 

cumplir con condiciones habilitantes y para cumplir 

con otras condiciones ponderables. 

100 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 100 puntos)  

100 PUNTOS 

8. Ejecución en los últimos diez (10) años de proyectos 

con entidades públicas o privadas de orden nacional o 

territorial, en el área donde se desarrollará el proyecto 

o en áreas catalogadas como ZOMAC. Estos contratos 

deben ser diferentes a los presentados para cumplir 

con condiciones habilitantes y para cumplir con otras 

condiciones ponderables. 

150 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 300 puntos) 

 

300 PUNTOS 

9. Para aquellos proponentes que coticen la totalidad de 

ítems y cantidades de esta licitación, se les otorgará un 

puntaje adicional. 

200 PUNTOS 

10. Propuesta económica con la mejor relación Costo – 

Beneficio (valores agregados). 

Esta condición deberá especificarse en la oferta 

económica. 

0 PUNTOS 

TOTAL 800 PUNTOS 
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CONDICIONES HABILITANTES 
 

4. NOMBRE DEL PROPONENTE:   CONSORCIO M&M 

 

Requisito habilitante Observación 

Ejecución de proyectos que incluyan el 

suministro y/o dotación de elementos, 

materiales, herramientas y/o equipos de 

laboratorio para electricidad y/o electrónica o 

afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de 

educación superior y universidades. El monto 

de los contratos presentados para cumplir con 

esta condición debe sumar al menos una (1) 

vez el monto estimado para este proyecto. 

CUMPLE 

 

 
Requisitos habilitantes: CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA  

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO M&M 

 

Presupuesto estimado Valor propuesta Cumple/No Cumple 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución 
de este contrato tiene un valor máximo de 
QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($580.000.000) 
 
De acuerdo con el presupuesto aprobado por 

la Entidad Nacional Competente, incluido el 

IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 

contribuciones a que hubiere lugar. No se 

podrá exceder del 100% del presupuesto 

oficial, de igual manera las ofertas 

económicas no podrán estar inferiores al 80% 

del presupuesto oficial. 

 

 

 

Oferta total 

presentada 

$ 568.934.897 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

CONDICIONES PONDERABLES 
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De acuerdo con lo estipulado en los términos de referencia, el proponente deberá relacionar los 

contratos adicionales a los presentados para cumplir con las condiciones habilitantes. Deberá 

relacionar los contratos para cada criterio ponderable. Un contrato podrá relacionarse solamente 

una vez para cumplir con una de las siguientes condiciones ponderables, es decir, no podrá 

relacionar un mismo contrato para cumplir con dos o más condiciones (Pág. 13 TDR). 

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO M&M 

 

CONDICIÓN PUNTAJE 

11. Ejecución de proyectos de que incluyan el suministro 

y/o dotación de elementos, materiales, herramientas 

y/o equipos de laboratorio para electricidad y/o 

electrónica o afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de educación 

superior y universidades. Estos contratos deben ser 

diferentes a los presentados para cumplir con 

condiciones habilitantes. 

 

100 puntos por cada contrato adicional. 

(hasta 200 puntos, máximo 2 contratos) 

 

 

100 PUNTOS 

12. Ejecución en el marco del mecanismo de Obras por 

Impuestos de proyectos que incluyan dotación. Estos 

contratos deben ser diferentes a los presentados para 

cumplir con condiciones habilitantes y para cumplir 

con otras condiciones ponderables. 

100 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 100 puntos)  

100 PUNTOS 

13. Ejecución en los últimos diez (10) años de proyectos 

con entidades públicas o privadas de orden nacional o 

territorial, en el área donde se desarrollará el proyecto 

o en áreas catalogadas como ZOMAC. Estos contratos 

deben ser diferentes a los presentados para cumplir 

con condiciones habilitantes y para cumplir con otras 

condiciones ponderables. 

150 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 300 puntos) 

 

300 PUNTOS 

14. Para aquellos proponentes que coticen la totalidad de 

ítems y cantidades de esta licitación, se les otorgará un 

puntaje adicional. 

200 PUNTOS 

15. Propuesta económica con la mejor relación Costo – 

Beneficio (valores agregados). 

Esta condición deberá especificarse en la oferta 

económica. 

0 PUNTOS 

TOTAL 700 PUNTOS 
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CONDICIONES HABILITANTES 
 

5. NOMBRE DEL PROPONENTE:   SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRONICOS S.A - SUCONEL 

S.A 

 

Requisito habilitante Observación 

Ejecución de proyectos que incluyan el 

suministro y/o dotación de elementos, 

materiales, herramientas y/o equipos de 

laboratorio para electricidad y/o electrónica o 

afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de 

educación superior y universidades. El monto 

de los contratos presentados para cumplir con 

esta condición debe sumar al menos una (1) 

vez el monto estimado para este proyecto. 

CUMPLE 

 

 
Requisitos habilitantes: CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA  

 

NOMBRE DEL PROPONENTE: SUCONEL 

 

Presupuesto estimado Valor propuesta Cumple/No Cumple 

El Presupuesto Estimado (PE) para la ejecución 
de este contrato tiene un valor máximo de 
QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($580.000.000) 
 
De acuerdo con el presupuesto aprobado por 

la Entidad Nacional Competente, incluido el 

IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 

contribuciones a que hubiere lugar. No se 

podrá exceder del 100% del presupuesto 

oficial, de igual manera las ofertas 

económicas no podrán estar inferiores al 80% 

del presupuesto oficial. 

 

 

 

Oferta total 

presentada 

$ 281.424.092 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

CONDICIONES PONDERABLES 
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De acuerdo con lo estipulado en los términos de referencia, el proponente deberá relacionar los 

contratos adicionales a los presentados para cumplir con las condiciones habilitantes. Deberá 

relacionar los contratos para cada criterio ponderable. Un contrato podrá relacionarse solamente 

una vez para cumplir con una de las siguientes condiciones ponderables, es decir, no podrá 

relacionar un mismo contrato para cumplir con dos o más condiciones (Pág. 13 TDR). 

NOMBRE DEL PROPONENTE: SUCONEL 

 

CONDICIÓN PUNTAJE 

16. Ejecución de proyectos de que incluyan el suministro 

y/o dotación de elementos, materiales, herramientas 

y/o equipos de laboratorio para electricidad y/o 

electrónica o afines para entidades públicas y/o de 

educación técnica profesional, instituciones 

tecnológicas, instituciones universitarias de educación 

superior y universidades. Estos contratos deben ser 

diferentes a los presentados para cumplir con 

condiciones habilitantes. 

 

100 puntos por cada contrato adicional. 

(hasta 200 puntos, máximo 2 contratos) 

 

 

200 PUNTOS 

17. Ejecución en el marco del mecanismo de Obras por 

Impuestos de proyectos que incluyan dotación. Estos 

contratos deben ser diferentes a los presentados para 

cumplir con condiciones habilitantes y para cumplir 

con otras condiciones ponderables. 

100 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 100 puntos)  

0 PUNTOS 

18. Ejecución en los últimos diez (10) años de proyectos 

con entidades públicas o privadas de orden nacional o 

territorial, en el área donde se desarrollará el proyecto 

o en áreas catalogadas como ZOMAC. Estos contratos 

deben ser diferentes a los presentados para cumplir 

con condiciones habilitantes y para cumplir con otras 

condiciones ponderables. 

150 puntos por cada contrato adicional 

(hasta 300 puntos) 

 

0 PUNTOS 

19. Para aquellos proponentes que coticen la totalidad de 

ítems y cantidades de esta licitación, se les otorgará un 

puntaje adicional. 

0 PUNTOS 

20. Propuesta económica con la mejor relación Costo – 

Beneficio (valores agregados). 

Esta condición deberá especificarse en la oferta 

económica. 

0 PUNTOS 

TOTAL 200 PUNTOS 
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El presente informe se publica a los quince (15) días del mes de septiembre de 2025. 

 

_________________________ 

Jenny Wilches 

Profesional Jr de Abastecimiento  

VERANO ENERGY SWITZERLAND AG SUCURSAL 

 

_________________________ 

Luis Roberto D’Pablo Ramirez 

Ingeniero Sr de proyectos 

VERANO ENERGY SWITZERLAND AG SUCURSAL 

  

 

Luis Roberto D'Pablo (17 sept.. 2025 10:04:38 CDT)
Luis Roberto D'Pablo
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